

## Remiss av förslag till författningsändringar avseende uppdraget om Mer rörelse i skolan

(U2018/01430/S)

### Bakgrund

Regeringen har gett Skolverket ett uppdrag att lämna förslag på författningsändringar som syftar till mer rörelse under skoldagen för alla elever, såväl flickor som pojkar, i grundskolan, grundsärskolan, specialskolan och sameskolan. Skolverket ska även överväga och vid behov lämna förslag för mer rörelse i förskoleklass och fritidshemmet. Förslagen ska utgå från att alla elever ska ha lika möjligheter till mer rörelse utifrån de olika förutsättningar och behov som kan finnas hos individer.

### Skolverkets förslag

Skolverket anser att det behövs tydligare skrivningar i läroplanerna om vikten av mer rörelse i skolan och föreslår därför två ändringar i läroplanerna för skolformerna grundskola (inklusive förskoleklass och fritidshem), grundsärskola, specialskola och sameskola. Förslagen gäller förändringar (tillägg) i del 1 under Skolans uppdrag samt i del 2 under Rektorns ansvar. Texten och placeringen är densamma i alla berörda läroplaner.

I del 1 Skolans uppdrag föreslås ett tillägg (kursiverat):

”Skapande och undersökande arbete samt lek är väsentliga delar i det aktiva lärandet. Särskilt under de tidiga skolåren har leken stor betydelse för att eleverna ska tillägna sig kunskaper”. *Eleverna ska ges möjlighet och uppmuntras att delta i hälsofrämjande fysiska aktiviteter under skoldagen. När fysisk aktivitet är en naturlig del av elevernas dag kan utbildningen bidra till att eleverna förstår hur detta kan påverka hälsa och välbefinnande.*

Under rubriken i del 2 Rektors ansvar föreslås en ny femte punkt (kursiverat):

”Rektorn har ansvaret för skolans resultat och har, inom givna ramar, ett särskilt ansvar för att”

- *hälsofrämjande fysiska aktiviteter erbjuds under dagen och att elever ges möjligheter och uppmuntras att delta utifrån sina förutsättningar.*

Skolverket  
2018-11-30 (2)

Skolverket översänder härmed ovanstående förslag som berör samtliga skolformer. Skolverket vill ge remissinstanserna möjlighet att yttra sig över förslaget och särskilt de förslag som är relevanta för remissinstansen. Eventuella synpunkter bör vara Skolverket tillhanda **senast den 7 januari 2019**. Skicka gärna svar som e-post till [registrator@skolverket.se](mailto:registrator@skolverket.se). Ange Skolverkets diarienummer 2018:838.

Vid eventuella frågor hänvisas till Marie Wiberg som nås på telefon 08-527 336 99.

**På Skolverkets vägnar**

Anna Westerholm  
Avdelningschef  
Skolverket

**Bilagor**

Konsekvensutredning  
Sändlista